
 
 
 
 
 

Stránka 1 z 2 
 

DODATEK č. 2 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ 
evidované u Kupujícího pod č. 47/2017 

(dále jen „tento Dodatek č. 2“) 
 

I.  
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Růžová 943/6, 110 00 Praha 1, Česká republika 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl ALX, vložka 296, sp. zn. ALX 296 
zastoupená:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  200210002/2700 
 (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
SPM - Security Paper Mill, a.s. 
se sídlem Praha 2, Americká 340/31, PSČ 120 00, Česká republika zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 4829  
zastoupená:   Ing. Zdeňkem Kůstkou, ředitelem společnosti  
IČO:    25143468, 
DIČ:    CZ699003877 
bankovní spojení::  Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu:  1083362/0800  
(dále jen „prodávající") 
 
(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 
II. 
 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 kupní smlouvy evidované u 
kupujícího pod č. 47/2017 (dále jen „smlouva“), jehož předmětem je úprava cenových a 
platebních podmínek dílčí dodávky papíru s hologramem (dále jen „Papír") dle písemné 
objednávky kupujícího č. 00183791 ze dne 3. 12. 2018 (dále jen „Objednávka“). Návrh 
objednávky je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jako příloha č. 1. 
 

2. Smluvní strany si tímto ujednávají, že kupující po řádném a včasném dodání Papíru dle 
Objednávky uhradí cenu Papíru dle daňového dokladu (faktury), který bude na základě 
předmětného dodání uhrazen dříve, než ve stanoveném termínu splatnosti, a to 
konkrétně do 4 dnů od doručení daňového dokladu (faktury). 
 

3. Prodávající za splnění ujednání dle předchozího odstavce tohoto článku poskytne 
kupujícímu slevu 3 % z ceny Papíru. Poskytnutá sleva činí částku ve výši 310.125,- Kč. 
 

4. Smluvní strany dále ujednaly a prodávající tímto výslovně souhlasí s tím, aby byla částka 
odpovídající slevě započtena proti jeho pohledávce vůči kupujícímu vyplývající 
z daňového dokladu (faktury) zaslané, tj. o slevu bude pohledávka, resp. částka placená 
prodávajícímu ponížena. 

 



 
 
 
 
 

Stránka 2 z 2 
 

III. 
 

1. Výše uvedená dohoda smluvních stran o kratší době splatnosti platí pouze pro dodávky 
Papíru dle písemné objednávky kupujícího č. 00183791 ze dne 3. 12. 2018 a tímto 
Dodatkem č. 2 nedochází k žádné změně ustanovení smlouvy. Smluvní strany se dále 
dohodly, že čl. IV. odst. 4 není v případě plnění dle Objednávky účinný. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že nebude Objednávka kupujícím uhrazena 

v kratší době splatnosti ve smyslu čl. II. odst. 2. tohoto Dodatku č. 2, neuplatní se sankční 
ujednání dle čl. VIII. odst. 1 smlouvy. 

 
 

IV. 
 

1. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, jedno vyhotovení obdrží 
kupující a jedno prodávající.  
 

2. Prodávající bere na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn po jeho podpisu 
smluvními stranami prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související se 
zveřejněním zajistí kupující. 
 

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je příloha č. 1 – objednávka č. 00183791. 
 
 

 
V Praze dne __________________   V Praze dne ___________________ 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  SPM - Security Paper Mill, a.s. 
 
Tomáš Hebelka, MSc     Ing. Zdeněk Kůstka 
generální ředitel     ředitel společnosti 
 

        


